請尊重與保護智慧財產權

1

修平科技大學
學務處 107 學年度第 2 學期

第 3 次處務會議

會議紀錄

時間：108 年 4 月 11 日（星期四）上午 10 時
地點：學務長室

請尊重與保護智慧財產權

2

目錄

簽到表

壹、時間…………………………………………… 1

貳、地點…………………………………………… 1

叁、主持人………………………………………… 1

肆、出席人員……………………………………… 1

伍、主席致詞……………………………………… 1

陸、前次會議提案執行情形報告………………… 1

柒、工作報告……………………………………… 1

捌、工作補充報告………………………………… 4

玖、提案討論……………………………………… 5

拾、結論…………………………………………… 6

拾壹、散會………………………………………… 6

請尊重與保護智慧財產權

3

請尊重與保護智慧財產權

1

修平科技大學

107 學年度第 2 學期第 3 次學務處處務會議紀錄
壹、時間：中華民國 108 年 4 月 11 日（星期四）上午 10 時
貳、地點：學務長室
叁、主持人：謝學務長廷豪                                                         記錄：趙美惠
肆、出席人員：如簽到
伍、主席致詞
各位組長大家好，又到開處務會議時間，請大家踴躍發言，集思廣益，另外明日為交通安全

訪視，請大家幫忙，師生座談本學期改變由一年級參加，效果很好學生認同，明年可持續辦

理。
陸、前次會議提案執行情形報告

註：列管情形(解除列管或繼續列管)

列管編號
指(裁)示事項/

案由
執行
單位

執行情形 列管情形

1070202
提案一

修訂「修平科

技大學工讀辦

法」部分條

文，提請討

論。

生輔組

決議:須向人資室確認是否刪除。尚在研

議中，提下次行政會議討論。
建議：
繼續列管

柒、工作報告

學務長室
108年度學輔經費、學輔獎助經費教育部審查完畢，依審查意見修訂報部。

生活輔導組
一、學生請假與缺曠

累計至 3 月 25 日曠課達 20 節以上，2 週內為輔導人數計有 109 人，煩請導師加強輔導

並將輔導紀錄登錄至學生缺曠過多協同輔導系統，各班統計人數如下

部別/學制/系別/年/班 人數 部別/學制/系別/年/班 人數

日四技人資系 1年 1班 7 日四技機械系 1年 3班 1

日四技人資系 4年 1班 3 日四技機械系 5年 1班 1

日四技行流系 1年 2班 2 日四技機械系 2年 1班 2

日四技行流系 3年 3班 6 日四技應日系 3年 1班 7

日四技行流系 2年 1班 3 日四技應英系 3年 1班 4

日四技行流系 3年 1班 7 日四技應英系 4年 2班 6

日四技行流系 4年 1班 1 日四技觀光系 2年 1班 9

請尊重與保護智慧財產權

2

部別/學制/系別/年/班 人數 部別/學制/系別/年/班 人數

日四技行流系 4年 2班 1 日四技觀光系 3年 1班 1

日四技行流系 5年 1班 2 日四技觀光系 3年 2班 4

日四技國企系 1年 2班 2 進修部四技工管系 4年 1班 2

日四技國企系 3年 1班 2 進修部四技行流系 3年 1班 1

日四技國企系 4年 1班 3 進修部四技國企系 3年 1班 1

日四技資管系 1年 2班 3 進修部四技資管系 5年 1班 1

日四技資管系 4年 1班 3 進修部四技電機系 2年 1班 4

日四技資網系 2年 1班 2 進院二技工管系 1年 1班 1

日四技電子系 3年 1班 2 進院二技國企系 1年 1班 4

日四技數媒系 1年 1班 7 進院二技機械系 1年 1班 2

日四技數媒系 3年 1班 2 合計 109

二、活動辦理情形

（一)108年度母親節寫卡片活動預計 108年 5月 6日至 5月 8日於樹德樓中廊舉行。

 (二)108 年度特色主題計畫-你好、我好、大家好預計於 108 年 5 月 6 日至 5 月 17 日於

樹德樓中廊舉行。

(三)境外生台灣民俗文化參訪活動謹訂於 108 年 4 月 27 日(六）預計參訪赤崁樓、藍晒

圖文創園區、奇美博物館等地區。

三、賃居校外學生訪問調查作業已於 3 月 15 日開始了，敬請各位導師導師儘早實施賃居訪

問，填寫或覆核「賃居生調查系統」，系統開放時間自 108 年 3 月 15 日至 108 年 5 月

30日截止。

操作路徑如下

(一)學生操作:(進入學校首頁→修平學生→SIS 學生資訊系統→我的設定→個人資料→

點選編輯「居住情形」及「居住地址」。

(二)老師操作: (進入學校首頁→修平職員→PIS 教職資訊系統→教學互動服務→班級學

生資料維護→第一欄學生修改審核按下即可。

四、107 學年度臺中市模範生表揚大會由各系推派學生參選，本校共 15 位學生入選，4 月

17 日將至臺中市私立新民高中綜合大樓參加表揚大會。其中電機四甲鄭錦明榮獲台中

市優良事蹟模範生(台中市 4,828位模範生僅遴選 4位)。

五、107 學年度第 2 學期日間部學生就學貸款人數結算至 3 月 31 日共有 1,304 人，合計申

貸金額 6,110 萬 4,981 元整；進修部就學貸款人數結算至 3 月 31 日共有 136 人，合計

申貸金額 322萬 2,064元整。

課外活動組

請尊重與保護智慧財產權

3

一、本校第 11 屆系學會、探索研習社及馬拉桑社於 3 月 30 日、31 日代表參加 108 年度全

國學生會和社團評鑑。社團評鑑部分，探索研習社及馬拉桑社分別獲頒優等獎與甲等

獎，也期待學生會再接再厲，明年能有更好的表現。

二、107 學年度畢業典禮第一次籌備會議於 4 月 15 日召開。畢業典禮主題、舉辦場次、典

禮程序、畢業典禮籌備會組織及各組工作內容於會議中決議通過。請各組選出工作組

員，煩請各組負責人於 4月 30日前將名單回報典禮組彙整。

衛生保健組
一、3月份傷病就診人數統計:外科 93人次，內科 7人。

二、即日起開始辦理 108年度健康促進計畫「活力修平–年輕好 YOUNG」-健康達人 Go、校

園深呼吸、健康新食尚及愛滋新識界等四大主軸相關活動。詳細活動訊息自 4月 1日起

陸續於衛保組網頁、修平 Line@及 FB粉絲專頁公佈，歡迎大家踴躍參加。

三、4月 11日召開膳食協調委員會，持續督導校園餐飲衛生安全。

服務學習組
一、勞作教育校園整潔相關工作事項：

(一)持續每天早 0800-0900、中 1200-1300、下午 1600-1700 一年級 20 個班級重補修 3

班勞作教育打掃工作分配、執行。

(二）每日草木分區澆水工作。

二、服務學習

(一)107 學年第二學期一年級服務學習課程由工程學院、應日系、應英系及數媒系共計

14班實施。

(二)本學期「專業課程融入服務學習」，12 系申請開課共計 14 門，2 個單位未提出申

請。

三、活動辦理：

(一)完成辦理大一服務學習教師志工說明會。

(二)完成辦理服務學習專題週活動。

(三)預定 4 月 22 日至 4 月 26 日期中考期間辦理「學務心、溫馨情」友善校園活動，

由服務學習組志工提供服務，各班級教室募集發票統計後捐贈創世基金會協助弱

勢。活動期間捐 2 張發票免費提供咖啡 1 杯並於 D、E 棟間咖啡座，設置戶外讀書

及師生有約咖啡聚會場，歡迎全校師生踴躍參加。

學生發展中心
一、各系提名新學年度班級導師，以往係另向各系蒐集推選名單。

近期各系開始進行 108學年度開排課作業，為簡化與同步資訊作業，擬請各系於課務作

業開排課介面的「班會暨導師時間」科目項下，輸入貴系 108學年度的班級導師。

建請於 4月底前完成「班會暨導師時間」名單建檔，學生發展中心將依「班會暨導師時

間」科目項下的各系班級導師推選名單，彙整送交 5月 16日(四)舉行之導師遴聘協調

會審定。

二、107學年度第 2學期班級學生及相關單位主管對導師線上評量，依例配合第 2學期畢業

班較早結束學期課程，預定於 5月初即開放本學期學生對導師輔導意見調查。

開放期程將於簽核後透過 PIS、SIS 週知。

軍訓室
一、107學年度第 2學期（108.2.1～108.4.2）處理校園安全事件計 3件(5人)

校安事件項目 處理件數

交通意外事件 2件(4人)

請尊重與保護智慧財產權

4

暴力偏差行為 1件(1人)

合計 3件(5人)

二、107學年度第 2學期（108.2.1～108.4.2）軍訓業務服務學生 1735人次

服務項目 服務人次

車禍諮詢與協處 4

軍訓課學分折抵役期 8

兵役問題洽詢 35

系週會宣導 1680

其他 8

合計 1735人次

三、108年 3月 7-13日 11-13時辦理 108-2梯次 ROTC招募宣導週宣導，提升學生對大學儲

備軍官訓練團(ROTC)的瞭解。

四、108年 3月 11-15日 10-13時辦理 107-2交通安全教育宣導週宣導，提升學生對交通安

全認知。

五、108年 3月 13日(星期三)13-15時辦理 107-2交通安全教育講座，地點：A0004階梯教

室，以增進學生交通安全知識。

六、108年 3月 26日(星期二)13-17時參觀「識毒－揭開毒品上癮的真相」反毒教育特展，

地點：國立公共資訊圖書館，增進學生反毒知識。

七、108年 3月 28日(星期三)19-21時辦理 108-2梯次進修部 ROTC招募宣導週宣導，提升

進修部學生對 ROTC的瞭解。

八、108年 4月 3日(星期三)12-13時辦理 108-2梯次 ROTC招募說明會，地點：D0205教

室，鼓勵學生踴躍報名 ROTC。

九、教育部於 108年 4月 12日(星期五)至本校實施 107學年度大專校院交通安全教育訪

視。

十、為維護學生安全，即時獲悉悠關學生安全各事件，請教職同仁如獲知學生發生意外事

件，立即通報本校校安中心，校安中心有專責人員實施 24小時服務，專線電話：04-

24923963。

捌、 工作補充報告

生輔組
缺曠過多同學，已將資料轉請各班導師加強輔導。姜院長提出請資訊處將統計通知老師。

學務長:

一、同學請假很多，導師該如何做，請系主任關心了解該班導師輔導狀況。

二、缺曠輔導請建立機制。

課外組
學務長:期望畢業典禮有一些新的構思。

衛保組
一、這星期開始健康運動，歡迎大家一起參加。

請尊重與保護智慧財產權

5

二、下午膳食協調委員會請學務長主持。

服學組
4月 20日有大里橋淨溪活動，歡迎大家一起來參加。

學務長:忠信組長很認真，服學工作要更貼近學生。

學發中心
一、導師考核將重新擬定，請大家提供意見，並將與校長討論。

二、特教單獨招生，輔導員已啟動招生工作。

軍訓室
明日交通安全訪視已準備完成。

玖、討論提案

提案一

提案單位：學務長室
案由：本校「108年度學生事務與輔導經費工作項目暨經費概算表」編列修訂，提請討論。

說明：

一、依據 108年 3月 20日臺教學(二)字第 1080039419E號函辦理。

二、審查內容如下：

    本校 108年度審查結果:建議「辦理事項應再寫明與目標的核心價值有何關聯」

及「與目標執行之關聯性」。107建議執行活動應注意與目標策略之關聯性，綜

合意見為:學校能針對辦理之活動，充分地予以檢討並力求改進。

三、資料詳如電子檔。

辦法：

一、擬依來文討論修訂各工作項目暨經費概算。

二、討論、確定通過，依規於期限內，重新上傳系統，並發文請領補助經費。

決議:通過，並於期限內完成修訂，發文請領補助款，資料詳如附件一電子

檔。

提案二

提案單位：學務長室
案由：擬修訂教育部補助本校「108年度學務特色主題計畫-以人文之陶冶提升品德素養計

畫」預算案，提請討論。

說明：

一、依教育部 108年 3月 20日臺教學(二)字第 1080038760D號函辦理。

二、108年度獎助款經教育部核定本校辦理。

三、108年度獎助經費，原編列申請金額為 39萬元整，經教育部核定 31萬 5,000

元，核定比率為 80%。

四、獎助經費需調降 7萬 5,000元整。

五、資料詳如附件二

辦法：經提處務會議討論通過，修正學輔資訊系統網資料，發文申請獎助經費。

決議: 通過，並於期限內完成修訂，發文請領獎助款，資料詳如紀錄附件一資

料。

提案三

提案單位：學務長室

請尊重與保護智慧財產權

6

案由：本校「107學年度日間部及進修部畢業生服務獎」提報，提請討論。

說明：
一、依據「修平科技大學學生就學獎助實施辦法」實施。獎項提名標準及要點說明如下

表：

獎項 名額 推薦單位 獎勵種類 成績標準 獎懲 備註

服務

獎

●日間、

進修部

合計 25

名

●進院暨

進專 7

名

●在職專

班每學

制 1名

日間部、進

修部學務處

進修學院暨

進專學務組

獎 狀 乙

紙。

紀念品乙

份。

以參加全校性

服務或社會服

務卓有成效且

獲佳評者為對

象。

以有特殊表現為對

象，原則上不得有記

大過（含）以上的處

分。

不能如期

畢業，所

獲之獎項

保留至當

年度暑修

結束。如

當年度暑

修結束，

仍無法修

畢所有學

分，則取

消得獎資

格。

二、各獎項除修平獎、學業獎及操行獎 3項互不得兼領外，其餘獎項不限。

三、優良事蹟應附佐證資料（儘可能）。

四、人選如附件二資料，各部、各單位提名單位及人數如下：

部別 提名單位及人數

日間部

課外組 12名

服學組 1名

觀創學院 7名

總務處 1名

衛保組 1名

人資系 3名

合計 25名

辦法：

一、擬請討論提名人選(如附件二)。

二、討論、確定通過後，送獎委會辦理。

決議：通過，資料詳如紀錄附件二資料，送交獎委會議決。

拾、結論

活動及工作上，要增加細膩度，流程上多注意，反思下次要如何改進，讓活動及工作更精

進。

請尊重與保護智慧財產權

7

拾貳、散會

上午 11時 20分

請尊重與保護智慧財產權

7

附件一

108 年度學務特色主題計畫工作項目暨經費概算表

計畫內容

概算金額 概算金額

具體措施 參加對象及人數 辦理時間及地點 計算說明
本部獎助

款

學校配合

款

形塑修平綠色生

活與傳承活動
65,000 30,000

一、培育環保志工，讓學生從了解校園空間，進

而走入本校園推動環保，讓本校全體師生共同關

注 校 園 和 地 球 環 境 。

二、提升工程學院學生人文素養，以徵選方式增

進 學 生 壁 藝 設 計 觀 摩 及 學 習 的 平 台 。

三、遴選作品於工程學院樓面區域規劃壁藝景觀

造景，由服學組及工程學院班級環保幹部定期進

行壁藝景觀維護，並定期關懷。

參加對象:學生
人數:100 人

時間：108 年 4

月 至 6 月

地點：工程學院

大樓

含活動材料費:65000

元、場地佈置

費:27900、

膳費:2100

快樂生活在修

平活動
60,000 10,000

一、透過住宿環境塑造、宣示與活動推動，加強

學生紀律、品德、秩序、整潔等，提倡不要隨地

吐痰、隨地丟垃圾和隨意抽菸，養成整潔習慣

等，及珍惜住宿生活環境資源的好習慣。

二、辦理宿舍綠化整潔比賽，評選前三名。

三、擴大綠化牆綠化，提升宿舍綠化環境。

四、製作品德教育宣導標語。

參加對象:全體

住宿生。人

數:300人次

時間：108 年 2

月 -6 月

地點：宿舍

含活動材料費

35000、佈置費

10000、雜支 3000、

印刷費 12000、獎金

10000等

請尊重與保護智慧財產權

8

108 年度學務特色主題計畫工作項目暨經費概算表

計畫內容

概算金額 概算金額

具體措施 參加對象及人數 辦理時間及地點 計算說明
本部獎助

款

學校配合

款

愛在修平漫延-
你好我好修平

大家好

35,000 13,000

一、透過標語及實際行動，讓愛在校園漫延，藉

以培養學生關懷校園環境，養成正確生活態度與

良好品德，另經由標語的潛移默化，進而提昇學

生公民道德的素質，建立學生對品德及校園生活

的 認 識 。

二、辦理說好話、感謝生命中的貴人卡片活動。

三、配合學校捐血活動，培養感恩之品德。

四、將感恩卡片串成銀河列車展示。

參加對象: 全體

師生。人數:500

人次

時間：108 年 2

月-6 月 地點：

樹德樓中廊

含活動材料費

15000、場地佈置費

10000、雜支 3000、

印刷費 20000等

修平之聲-音樂

陶冶推動列車

活動

55,000 17,000

一、讓音樂在校園中潛移默化學生，透過音樂表

演活動，從音樂陶冶學生品德於無形中。

二、邀請學生社團表演，一方面可以推廣品德教

育，也可以讓社團學生有多一些表演的學習機

會 。

三、預計活動場次辦理 3 場次，以音樂和舞蹈表

演的活動方式呈現。

參加對象:全校師

生
人數:4000

時間：108 年 3-

12 月

地點：校園

含講座鐘點費

12000、場地佈置費

22000、雜支 3000、

印刷費 15000、餐費

20000

請尊重與保護智慧財產權

9

108 年度學務特色主題計畫工作項目暨經費概算表

計畫內容

概算金額 概算金額

具體措施 參加對象及人數 辦理時間及地點 計算說明
本部獎助

款

學校配合

款

藝術陶冶推動

列車
40,000 20,000

一、從人文藝術角度培育關懷社會、熱愛生命、

積極進取、身心健康之公民，強化學生組織社會

服務功能，鼓勵學生組織積極參與社會服務活

動，達到觀摩與成長的目的與深化學生學習功

能 。

二、插畫設計應用作品展：於本校藝文中心舉辦

一場專業插畫作品展，展出優秀美學作品，提供

創作者與大眾交流的展示平台，以增加作品創意

設計的附加價值，並激發實作創新能力，預計邀

請 鄰 近 社 區 民 眾 共 同 參 與 藝 術 活 動 。

三、插畫設計應用專業講座：為提升插畫設計之

應用素養與增廣設計思維，邀請校外插畫設計師

舉辦講座，將可協助教師精進教學，幫助學生提

升插畫設計技能與思維。

參加對象:全校

師生、外校師生

人數:約 400人

時間：108 年 4-

5 月

地 點 ： 藝 文 中

心、教室

含外聘鐘點費

9600、場地佈置費

12000、雜支

4944(含二代健保)、

印刷費 7500、交通

費 23100、旅平險

2856

藝術陶冶創意

活動
60,000 20,000

構成之美，校園裝置藝術設計，透過修平學子的

豐富創意，將設計巧思在校園實現，成為美麗的

文化資產，結合任何立體構成之美感原理，利用

簡單的幾何、有機型態、點線面等各種造型，以

簡潔有力的方式表現創作，優秀作品將實體化製

成裝置藝術陳列展示於校園中，營造人文氣息校

園景觀。

參加對象:全校

師生

人數:約 300人

時 間 ： 108 年

11-12 月

地點：校園

含活動材料費

55000、場地佈置費

8000、雜支 4000、

印刷費 3000、獎品

獎金 10000

合計 315,000 110,000

請尊重與保護智慧財產權

10

附件二

修平科技大學 107學年度畢業生

日間部、進修部服務獎受獎學生提名推薦總表

編號 班級（學號） 姓名 提報單位
1 電機四甲 BD104024 吳明學 課外組

2 電機四甲 BD104102 鄭錦明 課外組

3 國企四丙 BY104321 蔡沐沄 課外組

4 國企四乙 BY104112 林昀蓁 課外組

5 觀光四乙 BG104088 林思維 課外組

6 人資四甲 BI104001 蕭坤明 課外組

7 資管四甲 BF104046 林雨儒 課外組

8 電機四甲 BD104012 郭豐瑜 課外組

9 應材四甲 L104025 林于倫 課外組

10 觀光四乙 BG104096 林聖哲 課外組

11 國企四丙 BY104562 王羿婷 課外組

12 國企四丙 BY104306 任俐璇 課外組

13 電子四甲 BQ104039 張凱捷 總務處營繕組

14 電子四甲 BQ104043 詹智勇 服學組

15 觀光四乙 BG104090 蔣沂庭 觀光與創意學院

16 電機四乙 BD104031 黃偉杰 觀光與創意學院

17 電機四乙 BD104076 林肱劦 觀光與創意學院

18 國企四丙 BY104320 溫美玲 觀光與創意學院

19 資網四丙 BN104302 柯承锝 觀光與創意學院

20 工管四甲 BE104017 劉旻廷 觀光與創意學院

21 數媒四丙 BK104128 黃振益 觀光與創意學院

22 應日四甲 BX104077 陳佳玲 衛保組

23 四人四乙 BI104086  張宇呈 人資系

24 四人四乙 BI104099  羅浚升 人資系

25 碩人二甲 MI106009  陳怡君 人資系